
NO NOMBRE NO NOMBRE MUJERES HOMBRES TOTAL
1 AGUA AZUL 1 CARITA DE ÁNGEL 39 33 72
2 ALIANZA PRODUCTORA 2 LA HORA DE LOS NIÑOS 33 18 51
3 ARROYO SAN JUAN (LAS GOLONDRINAS) 3 LAS GOLONDRINAS 34 41 75
4 BALANCANCITO 4 LAS CAZUELITAS 10 17 27
5 BENITO JUÁREZ UNO 5 LA SONRISA DEL MAÑANA 82 58 140

6 RED DE COMEDOR "LA ALEGRÍA DE VIVIR" 0 0 0

7
CENTRO ASISTENCIAL, CASA HOGAR PROFA. 

MARÍA DEL CARMEN MONTERO DE HURTADO
0 0 0

7 CUAUHTÉMOC 8 LA FANTÁSTICA 16 19 35
8 EL CHILAR 9 COCINA DE LOS NIÑOS 23 19 42

10 ALEGRÍA DE LOS NIÑOS (PRIMARIA) 102 77 179
11 EL FOGONCITO ESCOLAR (TELESECUNDARIA) 51 52 103
12 EL DESENGAÑO 0 0 0

10 EL MACHETAZO 13 EL NIÑO FELIZ 28 28 56
11 EL MAMEY 14 3 DE MAYO 28 29 57
12 EL NARANJO 15 LA SONRISA FELIZ 67 69 136
13 EL PEDREGAL 16 NIÑOS BIENVENIDOS 30 25 55
14 EL POCITO 17 NIÑOS DE NACOZARI 40 32 72
15 EL PORVENIR 18 LA ESPERANZA CUMPLIDA 39 35 74
16 EL RAMONAL 19 LOS NIÑOS FELICES 15 18 33
17 EL TIGRE 20 CARITA FELIZ 11 13 24
18 EL TULIPÁN 21 EL MILAGRO 17 16 33
19 EMILIANO ZAPATA 22 LA BENDICIÓN DE DIOS 30 32 62
20 ESTRELLA DEL SUR 23 LA ESTRELLA DE LOS NIÑOS 26 28 54
21 FRANCISCO I. MADERO 24 EL PORVENIR 23 24 47
22 GENERAL FRANCISCO J. MUJICA 25 LAS RISAS DE LOS NIÑOS 45 55 100
23 HÉCTOR PÉREZ MORALES 26 LA ILUSIÓN DEL NIÑO 14 22 36
24 IGNACIO ZARAGOZA (EL SALVAJE) 27 EL PORVENIR DE LOS NIÑOS 28 21 49
25 ISLA DEL PARAÍSO 28 LA FLOR DEL PARAÍSO 23 33 56
26 JUSTO SIERRA MÉNDEZ 29 LAS CAMPECHANITAS 52 41 93
27 LA ESPERANZA 30 LA ESPERANZA DE LOS NIÑOS 16 16 32
28 LA LUCHA 31 EL FUTURO DE MÉXICO 14 19 33
29 LA MISTERIOSA 32 LA MISTERIOSA 19 22 41
30 LA OLLA 33 ESPERANZA DE LOS NIÑOS 18 15 33
31 LA ZANJA (LA PALMA) 34 LA BENDICIÓN DE DIOS 19 8 27
32 LAGUNA LA PERDIDA 35 NIÑOS UNIDOS 28 24 52
33 LAS DELICIAS 36 LA DELICIA 33 28 61
34 LAS GOLONDRINAS 37 LAS GOLONDRINAS 15 23 38

38 LA SONRISA DE LOS NIÑOS 23 30 53
39 LÁZARO CÁRDENAS 0 0 0

36 LUINAL 40 COCINA UNIDA 14 10 24
41 FORJANDO EL FUTURO 55 52 107
42 MIGUEL ALEMÁN 0 0 0

EAEDC BENEFICIARIOS

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE 

LA FAMILIA DEL ESTADO DE CAMPECHE

DIRECCIÓN DE ASISTENCIA ALIMENTARIA Y 

DESARROLLO COMUNITARIO SMDIF CANDELARIA 

PROGRAMA ALIMENTACIÓN ESCOLAR

35 LÁZARO CÁRDENAS

37 MIGUEL ALEMÁN

6 CANDELARIA

9 EL DESENGAÑO

LOCALIDAD



38 MIGUEL DE LA MADRID (EL PAÑUELO) 43 EL PAÑUELO 52 48 100
39 MIGUEL HIDALGO Y COSTILLA 44 EL NIÑO TRAVIESO 50 51 101
40 MONCLOVA 45 COCINA FELIZ 25 24 49
41 NUEVA DELICIAS II 46 LA DELICIOSA 18 18 36
42 NUEVA ESPERANZA 47 EL FUTURO DE LOS NIÑOS 16 19 35
43 NUEVA ROSITA 48 JOSEFA ORTIZ DE DOMÍNGUEZ 44 51 95
44 NUEVA ROSITA II 49 LAS DELICIAS 12 24 36
45 NUEVO COAHUILA 50 BUENAVENTURA 36 36 72
46 NUEVO COMALCALCO 51 EL ESFUERZO MATERNAL 42 30 72
47 NUEVO TABASCO 52 LA NUTRICIÓN DEL SABER 15 19 34
48 PABLO TORRES BURGOS 53 NIÑOS FELICES 11 16 27
49 PARAÍSO NUEVO 54 EL NIÑO ALEGRE 17 25 42
50 PEDRO BARANDA 55 ROSAS DE LA INFANCIA 31 40 71
51 PRIMER PRESIDENTE DE MÉXICO (GUADALUPE VICTORIA)56 16 DE SEPTIEMBRE 28 32 60
52 SAN JUAN (RANCHERÍA) 57 LA FELICIDAD DE LOS NIÑOS 34 43 77
53 SAN DIMAS 58 LA BENDICIÓN DE SAN DIMAS 22 32 54
54 SAN JOSÉ DE LAS MONTAÑAS 59 LOS CHIQUITINES 34 40 74
55 SAN MANUEL NUEVO CANUTILLO 60 LA SOLUCIÓN PARA LOS NIÑOS 37 33 70
56 SAN MIGUEL 61 FUTURO DE LOS NIÑOS 14 10 24
57 RIO CARIBE (CARIBE) 62 NIÑOS SALUDABLES 27 21 48
58 SANTA LUCIA 63 COCINA FELIZ 29 22 51
59 SANTA ROSA 64 LA ALEGRÍA INFANTIL 12 14 26
60 SOLIDARIDAD 65 FUTURO INFANTIL 15 15 30

66 EL NIÑO FELIZ 48 40 88
67 VENUSTIANO CARRANZA 0 0 0

62 VICENTE GUERRERO 68 CINCO DE MAYO 30 25 55
63 VICENTE LOMBARDO TOLEDANO 69 NIÑOS FELICES 17 19 36

1876 1849 3725TOTAL

61 VENUSTIANO CARRANZA





NO NOMBRE NO NOMBRE MUJERES HOMBRES TOTAL
1 AGUA AZUL 1 CARITA DE ÁNGEL 1 1
2 ALIANZA PRODUCTORA 2 LA HORA DE LOS NIÑOS 1 1

3
ARROYO SAN JUAN (LAS 

GOLONDRINAS)
3

LAS GOLONDRINAS
5 2 7

4 BALANCANCITO 4 LAS CAZUELITAS 2 1 3
5 BENITO JUÁREZ UNO 5 LA SONRISA DEL MAÑANA 0 0 0

6 RED DE COMEDOR "LA ALEGRÍA DE VIVIR" 0 0 0

7
CENTRO ASISTENCIAL, CASA HOGAR PROFA. MARÍA 

DEL CARMEN MONTERO DE HURTADO
0 0 0

7 CUAUHTÉMOC 8 LA FANTÁSTICA 2 0 2
8 EL CHILAR 9 COCINA DE LOS NIÑOS 0 0 0

10 ALEGRÍA DE LOS NIÑOS (PRIMARIA) 0 0 0
11 EL FOGONCITO ESCOLAR (TELESECUNDARIA) 0 0 0
12 EL DESENGAÑO 0 0 0

10 EL MACHETAZO 13 EL NIÑO FELIZ 2 1 3
11 EL MAMEY 14 3 DE MAYO 1 3 4
12 EL NARANJO 15 LA SONRISA FELIZ 2 6 8
13 EL PEDREGAL 16 NIÑOS BIENVENIDOS 3 5 8
14 EL POCITO 17 NIÑOS DE NACOZARI 1 0 1
15 EL PORVENIR 18 LA ESPERANZA CUMPLIDA 0 2 2
16 EL RAMONAL 19 LOS NIÑOS FELICES 0 0 0
17 EL TIGRE 20 CARITA FELIZ 0 0 0
18 EL TULIPÁN 21 EL MILAGRO 0 0 0
19 EMILIANO ZAPATA 22 LA BENDICIÓN DE DIOS 0 1 1
20 ESTRELLA DEL SUR 23 LA ESTRELLA DE LOS NIÑOS 0 3 3
21 FRANCISCO I. MADERO 24 EL PORVENIR 1 2 3
22 GENERAL FRANCISCO J. MUJICA 25 LAS RISAS DE LOS NIÑOS 3 7 10
23 HÉCTOR PÉREZ MORALES 26 LA ILUSIÓN DEL NIÑO 1 1 2
24 IGNACIO ZARAGOZA (EL SALVAJE) 27 EL PORVENIR DE LOS NIÑOS 2 3 5
25 ISLA DEL PARAÍSO 28 LA FLOR DEL PARAÍSO 2 3 5
26 JUSTO SIERRA MÉNDEZ 29 LAS CAMPECHANITAS 1 0 1
27 LA ESPERANZA 30 LA ESPERANZA DE LOS NIÑOS 4 2 6
28 LA LUCHA 31 EL FUTURO DE MÉXICO 0 1 1
29 LA MISTERIOSA 32 LA MISTERIOSA 4 3 7
30 LA OLLA 33 ESPERANZA DE LOS NIÑOS 4 5 9
31 LA ZANJA (LA PALMA) 34 LA BENDICIÓN DE DIOS 3 4 7
32 LAGUNA LA PERDIDA 35 NIÑOS UNIDOS 3 4 7
33 LAS DELICIAS 36 LA DELICIA 2 3 5
34 LAS GOLONDRINAS 37 LAS GOLONDRINAS 0 0 0

38 LA SONRISA DE LOS NIÑOS 0 0 0

39 LÁZARO CÁRDENAS 0 0 0

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA 

FAMILIA DEL ESTADO DE CAMPECHE

DIRECCIÓN DE ASISTENCIA ALIMENTARIA Y 

DESARROLLO COMUNITARIO SMDIF CANDELARIA 

ATENCIÓN ALIMENTARIA A GRUPOS 

PRIORITARIOS, MENORES DE 5 AÑOS NO 

ESCOLARIZADOS

9 EL DESENGAÑO

35 LÁZARO CÁRDENAS

LOCALIDAD EAEDC BENEFICIARIOS

6 CANDELARIA



36 LUINAL 40 COCINA UNIDA 1 2 3
41 FORJANDO EL FUTURO 0 0 0
42 MIGUEL ALEMÁN 0 0 0

38 MIGUEL DE LA MADRID (EL PAÑUELO)43 EL PAÑUELO 0 0 0
39 MIGUEL HIDALGO Y COSTILLA 44 EL NIÑO TRAVIESO 0 0 0
40 MONCLOVA 45 COCINA FELIZ 0 0 0
41 NUEVA DELICIAS II 46 LA DELICIOSA 2 2 4
42 NUEVA ESPERANZA 47 EL FUTURO DE LOS NIÑOS 0 0 0
43 NUEVA ROSITA 48 JOSEFA ORTIZ DE DOMÍNGUEZ 2 1 3
44 NUEVA ROSITA II 49 LAS DELICIAS 3 3 6
45 NUEVO COAHUILA 50 BUENAVENTURA 2 6 8
46 NUEVO COMALCALCO 51 EL ESFUERZO MATERNAL 3 2 5
47 NUEVO TABASCO 52 LA NUTRICIÓN DEL SABER 1 0 1
48 PABLO TORRES BURGOS 53 NIÑOS FELICES 0 0 0
49 PARAÍSO NUEVO 54 EL NIÑO ALEGRE 1 3 4
50 PEDRO BARANDA 55 ROSAS DE LA INFANCIA 2 1 3
51 PRIMER PRESIDENTE DE MÉXICO (GUADALUPE VICTORIA)56 16 DE SEPTIEMBRE 0 1 1
52 SAN JUAN (RANCHERÍA) 57 LA FELICIDAD DE LOS NIÑOS 3 2 5
53 SAN DIMAS 58 LA BENDICIÓN DE SAN DIMAS 0 3 3
54 SAN JOSÉ DE LAS MONTAÑAS 59 LOS CHIQUITINES 2 0 2
55 SAN MANUEL NUEVO CANUTILLO 60 LA SOLUCIÓN PARA LOS NIÑOS 5 6 11
56 SAN MIGUEL 61 FUTURO DE LOS NIÑOS 0 0 0
57 RIO CARIBE (CARIBE) 62 NIÑOS SALUDABLES 2 1 3
58 SANTA LUCIA 63 COCINA FELIZ 2 2 4
59 SANTA ROSA 64 LA ALEGRÍA INFANTIL 1 0 1
60 SOLIDARIDAD 65 FUTURO INFANTIL 3 6 9

66 EL NIÑO FELIZ 0 0 0
67 VENUSTIANO CARRANZA 1 2 3

62 VICENTE GUERRERO 68 CINCO DE MAYO 1 3 4
63 VICENTE LOMBARDO TOLEDANO 69 NIÑOS FELICES 1 0 1

87 109 196TOTAL

37 MIGUEL ALEMÁN

61 VENUSTIANO CARRANZA





NO NOMBRE NO NOMBRE MUJERES HOMBRES TOTAL
1 AGUA AZUL 1 CARITA DE ÁNGEL 6 17 23
2 ALIANZA PRODUCTORA 2 LA HORA DE LOS NIÑOS 7 7 14
3 ARROYO SAN JUAN (LAS GOLONDRINAS)3 LAS GOLONDRINAS 30 9 39
4 BALANCANCITO 4 LAS CAZUELITAS 26 25 51
5 BENITO JUÁREZ UNO 5 LA SONRISA DEL MAÑANA 0

6 RED DE COMEDOR "LA ALEGRÍA DE VIVIR" 22 27 49

7
CENTRO ASISTENCIAL, CASA HOGAR PROFA. 

MARÍA DEL CARMEN MONTERO DE HURTADO
9 10 19

7 CUAUHTÉMOC 8 LA FANTÁSTICA 8 11 19
8 EL CHILAR 9 COCINA DE LOS NIÑOS 1 1 2

10 ALEGRÍA DE LOS NIÑOS (PRIMARIA) 0
11 EL FOGONCITO ESCOLAR (TELESECUNDARIA) 0
12 EL DESENGAÑO 54 15 69

10 EL MACHETAZO 13 EL NIÑO FELIZ 14 8 22
11 EL MAMEY 14 3 DE MAYO 19 18 37
12 EL NARANJO 15 LA SONRISA FELIZ 16 9 25
13 EL PEDREGAL 16 NIÑOS BIENVENIDOS 38 24 62
14 EL POCITO 17 NIÑOS DE NACOZARI 4 3 7
15 EL PORVENIR 18 LA ESPERANZA CUMPLIDA 17 18 35
16 EL RAMONAL 19 LOS NIÑOS FELICES 0
17 EL TIGRE 20 CARITA FELIZ 2 3 5
18 EL TULIPÁN 21 EL MILAGRO 16 8 24
19 EMILIANO ZAPATA 22 LA BENDICIÓN DE DIOS 22 6 28
20 ESTRELLA DEL SUR 23 LA ESTRELLA DE LOS NIÑOS 8 7 15
21 FRANCISCO I. MADERO 24 EL PORVENIR 25 6 31
22 GENERAL FRANCISCO J. MUJICA 25 LAS RISAS DE LOS NIÑOS 44 22 66
23 HÉCTOR PÉREZ MORALES 26 LA ILUSIÓN DEL NIÑO 15 4 19
24 IGNACIO ZARAGOZA (EL SALVAJE) 27 EL PORVENIR DE LOS NIÑOS 5 3 8
25 ISLA DEL PARAÍSO 28 LA FLOR DEL PARAÍSO 38 28 66
26 JUSTO SIERRA MÉNDEZ 29 LAS CAMPECHANITAS 1 2 3
27 LA ESPERANZA 30 LA ESPERANZA DE LOS NIÑOS 28 21 49
28 LA LUCHA 31 EL FUTURO DE MÉXICO 17 4 21
29 LA MISTERIOSA 32 LA MISTERIOSA 7 7 14
30 LA OLLA 33 ESPERANZA DE LOS NIÑOS 17 5 22
31 LA ZANJA (LA PALMA) 34 LA BENDICIÓN DE DIOS 3 3 6
32 LAGUNA LA PERDIDA 35 NIÑOS UNIDOS 21 3 24
33 LAS DELICIAS 36 LA DELICIA 18 14 32
34 LAS GOLONDRINAS 37 LAS GOLONDRINAS 7 8 15

38 LA SONRISA DE LOS NIÑOS 0
39 LÁZARO CÁRDENAS 42 47 89

36 LUINAL 40 COCINA UNIDA 17 11 28

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA 

FAMILIA DEL ESTADO DE CAMPECHE

DIRECCIÓN DE ASISTENCIA ALIMENTARIA Y 

DESARROLLO COMUNITARIO 

ATENCIÓN ALIMENTARIA A GRUPOS 

PRIORITARIOS, SUJETOS VULNERABLES

BENEFICIARIOS

35 LÁZARO CÁRDENAS

LOCALIDAD EAEDC

6 CANDELARIA

9 EL DESENGAÑO



41 FORJANDO EL FUTURO 0

42 MIGUEL ALEMÁN 27 15 42
38 MIGUEL DE LA MADRID (EL PAÑUELO)43 EL PAÑUELO 3 3
39 MIGUEL HIDALGO Y COSTILLA 44 EL NIÑO TRAVIESO 7 1 8
40 MONCLOVA 45 COCINA FELIZ 27 11 38
41 NUEVA DELICIAS II 46 LA DELICIOSA 7 7 14
42 NUEVA ESPERANZA 47 EL FUTURO DE LOS NIÑOS 2 3 5
43 NUEVA ROSITA 48 JOSEFA ORTIZ DE DOMÍNGUEZ 11 13 24
44 NUEVA ROSITA II 49 LAS DELICIAS 13 9 22
45 NUEVO COAHUILA 50 BUENAVENTURA 6 3 9
46 NUEVO COMALCALCO 51 EL ESFUERZO MATERNAL 9 8 17
47 NUEVO TABASCO 52 LA NUTRICIÓN DEL SABER 3 3 6
48 PABLO TORRES BURGOS 53 NIÑOS FELICES 8 3 11
49 PARAÍSO NUEVO 54 EL NIÑO ALEGRE 19 3 22
50 PEDRO BARANDA 55 ROSAS DE LA INFANCIA 17 14 31
51 PRIMER PRESIDENTE DE MÉXICO (GUADALUPE VICTORIA)56 16 DE SEPTIEMBRE 14 7 21
52 SAN JUAN (RANCHERÍA) 57 LA FELICIDAD DE LOS NIÑOS 7 15 22
53 SAN DIMAS 58 LA BENDICIÓN DE SAN DIMAS 30 22 52
54 SAN JOSÉ DE LAS MONTAÑAS 59 LOS CHIQUITINES 17 9 26
55 SAN MANUEL NUEVO CANUTILLO 60 LA SOLUCIÓN PARA LOS NIÑOS 17 16 33
56 SAN MIGUEL 61 FUTURO DE LOS NIÑOS 4 4
57 RIO CARIBE (CARIBE) 62 NIÑOS SALUDABLES 9 4 13
58 SANTA LUCIA 63 COCINA FELIZ 6 1 7
59 SANTA ROSA 64 LA ALEGRÍA INFANTIL 16 4 20
60 SOLIDARIDAD 65 FUTURO INFANTIL 7 4 11

66 EL NIÑO FELIZ 0
67 VENUSTIANO CARRANZA 39 14 53

62 VICENTE GUERRERO 68 CINCO DE MAYO 13 11 24
63 VICENTE LOMBARDO TOLEDANO 69 NIÑOS FELICES 4 7 11

966 621 1587

VENUSTIANO CARRANZA

TOTAL

37 MIGUEL ALEMÁN

61
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ESTADÍSTICAS GENERALES DE LA UNIDAD DE BASICA DE REHABILITACION DEL PRIMER  

  TRIMESTRE (ENERO, FEBRERO Y MARZO)  2024 

 

 

 

TEMÁTICA NIÑAS NIÑOS ADOLESCENTES ADULTOS TOTAL COMUNIDADES 
BENEFICIADOS 

M H M H 

HIDROTERAPIA 3 6 3 0 27 30 69 9 

         

ELECTROTERAPIA 0 0 0 0 24 18 42 9 

         

MECANO TERAPIA 9 12 3 0 42 36 102 9 

         

ESTIMULACION MULTIPLE 
TEMPRANA 

9 12 3 0 42 30 96 9 
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ESTADISTICAS GENERADAS DE LA UNIDAD DE PROMOCION Y DIFUSION DE LOS DERECHOS DE 

NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES 

 PRIMER TRIMESTRE ENE-FEB-MARZO 2024 

 

 
TEMÁTICA 

 
NIÑAS 

 
NIÑOS 

ADOLESCENTES ADULTOS  
TOTAL 

COMUNIDDAES 
BENEFICIADOS M H M H 

IMPLEMENTACION DEL 
MANUAL DE PARTICIPACION 
INFANTIL DE LOS DERECHOS DE 
LOS NNA. 
 

 
15 

 
11 

     
26 

 
1 

CONVENCION DE LOS 
DERECHOS 

        

EVENTOS DE PARTICIPACIÓN 
INFANTIL 
 

1 8 14 12 3 3 41 1 

EMBARAZO ADOLESCENTE   22 18   40 1 
PREVENCION DE EXPLOTACION 
SEXUAL INFANTIL Y TRATA DE 
PERSONAS 
 

 
 

 
 

     
 

 
 

PREVENCION DEL ABUSO 
SEXUAL INFANTIL 

158 140     298 1 

TRANSFORMANDO FAMILIAS         
TALLER DE HABILIDADES PARA 
LA VIDA 
 

1 3     4 1 

UNA HORA CONTRA TRABAJO 
INFANTIL 
 

        

VISITA DOMICILIARIAS 
 

        

PREVENCION DEL MALTRATO 
INFANTIL 

12 14     26 1 

ATENCION PSICOLOGICAS 
 

        

                                                

                                                REALIZO: 

 

LIC. HELLY ANABEL JIMENEZ RAYO 

RESONSABLE DE LA UNIDAD DE PRODIFDNNA 

 

 



 

C.C.P.  

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DIF DEL MNPIO. DE CANDELARIA 
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ESTADISTICAS GENERADAS EN LA UNIDAD DE ASISTENCIA A DISCAPACIDADES EN EL PERIODO 

DE ENERO, FEBRERO, MARZO, 2024. 

 

 

 

PROGRAMAS HOMBRES MUJERES NIÑAS NIÑOS TOTAL 

DE 

APOYOS 

TOTAL DE 

COMUNIDADES 

SILLA DE 

RUEDAS  VIDA 

INDEPENDIENTE 

0 0 0 0 0 0 

CREDENCIALES 2 1 2 0 5 5 

AUXILIARES 

AUDITIVOS 

0 0 0 0 0 0 

LENTES 70 69 2 3 144 40 

APARATOS 

FUNCIONALES 

ANDADERAS 

0 0 0 0 0 0 

SILLA DE 

RUEDAS 

0 0 0 0 0 0 

BASTONES 0 0 0 0 0 0 

MULETAS 0 0 0 0 0 0 

 SILLAS PCI 0 0 0 0 0 0 

SILLAS DE 

DUCHA 

0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DIF DEL MNPIO. DE CANDELARIA 
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ESTADISTICAS GENERALES EN EL AREA DE PROCURADURIA DE 
 ENERO – MARZO 2024. 

 
PROGRAMAS HOMBRES 

 
MUJERES 
 

NIÑAS 
 

NIÑOS 
 

COMUNIDADES 
 

TOTAL 

ASESORIA 
MASCULINO 
RURAL 

14    10 14 

ASESORIA 
FEMENINO RURAL 

 26   16 26 

ASESORIA 
MASCULINO 
URBANO 

7     7 

ASESORIA 
FEMENINO 
URBANO 

 27   13 27 

MALTRATO A LA 
MUJER URBANO 

 1   1 1 

MALTRATO A LA 
MUJER RURAL 

 1   1 1 

MALTRATO 
INFANTIL 

 4  8  4 12 

MALTRATO AL 
ANCIANO 

 0 0 0 0 0 

CITATORIOS 17 12   20 39 
SEGUIMIENTO DE 
CASOS 

0 0 0 0 0 0 

VISITAS 
DOMICILIARIAS 

4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              7 2 0 7 13 

REPORTES 1 2 1 2 3 6 
ENTREVISTAS 3 8 1 2 6 14 
ESTUDIOS 
SOCIOECONOMIC
OS 

3 6 0 0 4 9 

REPORTES 
PSICOLOGICO 

1  4 5 3 5 13 

ATENCIÓN 
PSICOLÓGICA 

1 11 4 3 8 19 

CANALIZACIONES 1   1 2 2 
 



 
 
 
 
Candelaria, Campeche, a 11 de abril  del 2024 

 

 

DEPARTAMENTO: UNIDAD DE ASISTENCIA MÉDICA 
No. DE OFICIO: SMDIF/UAM/014/2024 

ASUNTO: ESTADISTICA DE PRIMER TRIMESTRE 2024 
 
L.A. MARTHA PATRICIA CHAN CRUZ 
TITULAR DE PLANEACION Y TRANSPARENCIA 
SM PARA EL DIF DEL MNPIO. DE CANDELARIA   
P R E S E N T E    
 

Por medio de la presente me dirijo a usted para hacerle entrega de la información 
correspondiente al primer trimestre del 2024 que son: Enero, febrero, marzo, esta 
información es en virtud del servicio otorgado a la población a través de la unidad de 
atención medica, envió informe de estadísticas en atención y el desglose de los motivos 
de consultas mas requeridas.  

 
Sin otro particular, esperando una respuesta favorable a la petición, agradezco su apoyo a 
la unidad de asistencia médica le envió un cordial saludo. 
 
 

 

ATENTAMENTE 
“Corazones en Acción” 

 

 

DRA. AUREA CAROLINA MONTERO MUÑIZ 

TITULAR DE LA UNIDAD DE ASISTENCIA MÉDICA 

 
 

 
MOTIVO DE CONSULTA 

FEMENINO 
MENOR DE 

18 AÑOS 

MASCULINO 
MENOR DE 

18 AÑOS 

 
FEMENINO 

 
MASCULINO 

 
ENERO 
2024 

 
FEBRERO 

2024 

 
MARZO 

2024 

 
TOTAL DE 

CONSULTA 

ENF.RESPIRATORIA 11 10 29 12 21 25 9 55 

DERMATITIS 0  0   0 0 0 0 0 0 

CRONICO DEGENERATIVAS 0 0 6 7 6 3 4 13 

VECTORES 8 5 10 6 12 9 8 29 

URINARIAS 0 0 2 1 0 2 1 3 

TOTAL DE CONSULTAS 11 15 47 26 33 39 22 100 

 

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DI MNPIO DE CANDELARIA 
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